
 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Verze 01/listopad 2018 

Schválil Řídící výbor MAP ORP Nové Město nad Metují jako aktuální platnou verzi k 12. 12.2018 

MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁN 

ROZVOJE VZDĚLÁVÁNÍ 

akční plán 

roční akční plán 2018/2019 

akční plán 2019+ 



 

 

 2 

 

  

vize
Území správního obvodu ORP Nové Město nad
Metují se pyšní kvalitní a efektivně fungující sítí
škol a školských zařízení, úzce spolupracující
i s ostatními specializovanými subjekty
neformálního vzdělávání, díky skvělé
dostupnosti vycházející bez rozdílu vstříc přáním
a potřebám všech dětí, žáků i jejich rodičů
v regionu.

Veškeré výchovně-vzdělávací procesy
a příjemnou atmosféru zajišťují kreativní,
vzdělaní a dobře finančně motivovaní
zaměstnanci jednotlivých škola a školských
zařízení.



 

 

 3 

Obsah 

Seznam priorit a cílů........................................................................................................................6 

Priorita 1 Udržení dostupnosti a zvýšení kvality předškolního vzdělávání a výchovy ........................8 

Cíl 1.1 Podpora modernizace vybavení a zázemí mateřských škol ................................................8 

Opatření 1.1.1 Modernizace vybavení a zázemí .......................................................................8 

Cíl 1.2 Podpora kvality rozvoje předškolních dětí ....................................................................... 10 

Opatření 1.2.1 Usnadnění přechodu dětí mezi MŠ a ZŠ .......................................................... 10 

Priorita 2 Podpora přirozené formy společného vzdělávání i škol pro děti a žáky se....................... 11 

speciálními vzdělávacími potřebami .............................................................................................. 11 

Cíl 2.1 Personální zajištění potřeb inkluzivního vzdělávání ......................................................... 11 

Opatření 2.1.1 Personální pozice ve školách .......................................................................... 11 

Cíl 2.2 Modernizace zázemí a vybavenosti škol a školských zařízení pro společnou výuku .......... 13 

Opatření 2.2.1 Modernizace vybavení a zázemí ..................................................................... 13 

Cíl 2.3 Podpora škol pro děti a žáky se speciálními vzdělávacími potřebami ............................... 14 

Opatření 2.3.1 Odborná setkávání ......................................................................................... 14 

Priorita 3 Posílení rozvoje jednotlivých gramotností a klíčových kompetencí v rámci předškolního, 

základního i základního uměleckého vzdělávání ............................................................................ 15 

Cíl 3.1 Podpora rozvoje čtenářské a matematické gramotnosti .................................................. 15 

Opatření 3.1.1 Projekty pro podporu rozvoje gramotností ..................................................... 15 

Opatření 3.1.2 Spolupráce subjektů a aktérů vzdělávání v území k podpoře čtenářské a 

matematické gramotnosti ..................................................................................................... 17 

Opatření 3.1.3 Vzdělávání pedagogů v podpoře čtenářské a matematické gramotnosti ......... 19 

Cíl 3.2 Podpora rozvoje jazykového vzdělávání .......................................................................... 19 

Opatření 3.2.1 Odborné výjezdy pedagogických pracovníků, výjezdy žáků ............................. 20 

Opatření 3.2.2 Cizí jazyky ve výuce ........................................................................................ 21 

Cíl 3.3 Podpora rozvoje polytechnického, řemeslného a přírodovědného vzdělávání ................. 21 



 

 

 4 

Opatření 3.3.1 Projekty pro podporu polytechnického a přírodovědného vzdělávání, exkurze

 ............................................................................................................................................. 22 

Priorita 4 Podpora stavebních úprav i výstavby, modernizace a vybavenosti školských zařízení a 

prostor .......................................................................................................................................... 25 

Cíl 4.1 Podpora stavebních úprav a modernizace mateřských škol ............................................. 25 

Opatření 4.1.1 Úpravy tříd a prostor škol ............................................................................... 25 

Cíl 4.2 Podpora výstavby zázemí pro výuku odborných předmětů a řemesel na základních školách

 ................................................................................................................................................. 26 

Opatření 4.2.1 Vybudování odborných učeben, mobilní multimediální učebny ...................... 26 

Cíl 4.3 Podpora výstavby zázemí pro sport i volnočasové aktivity dětí a žáků regionu ................ 27 

Opatření 4.3.1 Výstavba a vybavení tělocvičny ...................................................................... 27 

Cíl 4.4 Školní jídelny – zdraví životní styl .................................................................................... 28 

Opatření 4.4.1 Projekty na podporu zdravého stravování ve školách ..................................... 28 

Priorita 5 Podpora spolupráce subjektů školního a neformálního vzdělávání ................................. 28 

Cíl 5.1 Podpora dostupnosti a kvality výchovy a vzdělávání........................................................ 28 

Opatření 5.1.1 Dostupnost vzdělávacích aktivit v území – přesuny žáků................................. 29 

Opatření 5.1.2 Kariérové poradenství .................................................................................... 29 

Opatření 5.1.3 Spolupráce aktérů vzdělávání v území ............................................................ 30 

Priorita 6 Podpora profesního růstu pedagogů, administrativa, legislativa ..................................... 32 

Cíl 6.1 Podpora dalšího vzdělávání a přípravy pedagogů ............................................................ 32 

Opatření 6.1.1 Odborné semináře pro pedagogy, sdílení zkušeností ...................................... 32 

Opatření 6.1.2 Vzdělávací kurzy pro pedagogy, pedagogický sbor, odborně zaměřené vzdělávací 

kurzy ..................................................................................................................................... 39 

Opatření 6.1.3 Podpora profesního růstu pedagogů .............................................................. 47 

Cíl 6.2 Snížení administrativní zátěže škol a definování podnětů pro změny v legislativě na základě 

zkušeností a dlouholeté praxe ................................................................................................... 47 

Opatření 6.2.1 Sdílené pomůcky a pozice .............................................................................. 48 



 

 

 5 

 

 

 

 

 

Udržení dostupnosti a zvýšení kvality 
předškolního vzdělávání a výchovy

Podpora přirozené formy společného vzdělávání  
i škol pro děti a žáky se speciálními vzdělávacími 
potřebami

Posílení rozvoje jednotlivých gramotností             
a klíčových kompetencí v rámci předškolního, 
základního i základního uměleckého vzdělávání

Podpora stavebních úprav i výstavby, 
modernizace a vybavenosti škol a školských 
zařízení

Podpora všech subjektů školního a neformálního 
vzdělávání

Podpora profesního růstu pedagogů, 
administrativa, legislativa



 

 

 6 

Seznam priorit a cílů 
 

Priorita 1 Udržení dostupnosti a zvýšení kvality předškolního vzdělávání 

a výchovy 

 

Cíl 1.1 Podpora modernizace vybavení a zázemí mateřských škol  
Cíl 1.2 Podpora kvality rozvoje předškolních dětí   
Priorita 2 Podpora přirozené formy společného vzdělávání i škol pro děti 

a žáky se speciálními vzdělávacími potřebami  

 

Cíl 2.1 Personální zajištění potřeb inkluzivního vzdělávání  

Cíl 2.2 Modernizace zázemí a vybavenosti škol a školských zařízení pro 

společnou výuku  
Cíl 2.3 Podpora škol pro děti a žáky se speciálními vzdělávacími potřebami 

 

Priorita 3 Posílení rozvoje jednotlivých gramotností a klíčových kompetencí 

v rámci předškolního, základního i základního uměleckého 

vzdělávání 

 

Cíl 3.1 Podpora rozvoje čtenářské a matematické gramotnosti  
Cíl 3.2 Podpora rozvoje jazykového vzdělávání  
Cíl 3.3 Podpora rozvoje polytechnického, řemeslného a přírodovědného 

vzdělávání 

 

Priorita 4 Podpora stavebních úprav i výstavby, modernizace a vybavenosti 

školských zařízení a prostor 

 

Cíl 4.1 Podpora stavebních úprav a modernizace mateřských škol 

 

Cíl 4.2 Podpora výstavby zázemí pro výuku odborných předmětů a řemesel  

na základních školách  
Cíl 4.3 Podpora výstavby zázemí pro sport i volnočasové aktivity dětí a žáků 

regionu 

 

Cíl 4.4 Školní jídelny – zdravý životní styl 

 

Priorita 5 Podpora spolupráce subjektů školního a neformálního vzdělávání 

 

Cíl 5.1 Podpora dostupnosti a kvality výchovy a vzdělávání 

 



 

 

 7 

Priorita 6 Podpora profesního růstu pedagogů, administrativa, legislativa 

 

Cíl 6.1 Podpora dalšího vzdělávání a přípravy pedagogů 

 

Cíl 6.2 Snížení administrativní zátěže škol a definování podnětů pro změny  

v legislativě na základě zkušeností a dlouholeté praxe 

 

 

  



 

 

 8 

Priorita 1 Udržení dostupnosti a zvýšení kvality předškolního vzdělávání a výchovy 

Cíl 1.1 Podpora modernizace vybavení a zázemí mateřských škol 

Cílem je zajistit nákup nového vybavení do mateřských škol – nábytek, hračky, interaktivní tabule, 

speciální výukové pomůcky apod., celkové dovybavení vnitřních prostor pro dvouleté děti se 

zaměřením na zákonné povinnosti, ale i úpravu školních zahrad – doplnění herních i edukativních 

prvků, školní záhonky apod.  

 

Opatření 1.1.1 Modernizace vybavení a zázemí 

 

Aktivita 1.1.1.1  Vybavení pro polytechnické vzdělávání v MŠ 

Popis aktivity Pořídit či dovybavit pomůckami každou MŠ 

k rozvoji polytechnického vzdělávání dětí. Jedná 

se o polytechnické koutky a další vybavení, které 

rozvíjí technické myšlení a podporují zájem o 

praktické činnosti. 

Nositel, realizátor  MAP II, MŠ, ZŠ 

Zdroje financování firmy, vlastní, OP VVV 

Cílová skupina MŠ v území 

Náklady (finanční odhad) 50 tis. Kč/MŠ 

Termín realizace 2018 + 

Indikátory Počet projektů řešících rozvoj polytechnického 

vzdělávání 

 

Aktivita 1.1.1.2 Vybavení pro interaktivní vzdělávání MŠ 

Popis aktivity Vybavení mateřských škol tablety a dalšími 

interaktivními pomůckami pro rozvoj digitálních 

kompetencí. Proškolení pedagogů pro práci 

s digitálními pomůckami. 

Nositel, realizátor  MŠ 

Zdroje financování Vlastní, dotační tituly, OP VVV 

Cílová skupina MŠ 



 

 

 9 

Náklady (finanční odhad) 150 tis. Kč 

Termín realizace 2018+ 

Indikátory Počet projektů řešících vybavení 

 

Aktivita 1.1.1.3 Modernizace venkovního zázemí škol 

Popis aktivity Modernizovat a vybavit venkovní zázemí škol pro 

rozvoj klíčových kompetencí, všeobecného 

rozvoje dětí, spolupráce škol a podpory zdraví 

děti a životního stylu. 

Nositel, realizátor  MŠ 

Zdroje financování Vlastní, případné dotační tituly, IROP (OP VVV 

neinvestiční – součástí aktivit spolupráce) 

Cílová skupina MŠ 

Náklady (finanční odhad) 250 tis. Kč 

Termín realizace 2018+ 

Indikátory Počet projektů řešících modernizaci 

 

Aktivita 1.1.1.4 Modernizace zázemí a vybavení pro celkový 

rozvoj dětí i rozvoj dalších klíčových 

kompetencí 

Popis aktivity Modernizovat a vybavit zázemí škol pro celkový 

rozvoj a rozvoj klíčových kompetencí, všeobecný 

rozvoj dětí, spolupráce škol a podpory zdraví dětí 

a životního stylu. 

Nositel, realizátor MŠ 

Zdroje financování Vlastní, případné dotační tituly, IROP, (OP VVV 

neinvestiční součástí aktivit spolupráce) 

Cílová skupina MŠ 

Náklady (finanční odhad) 250 tis. Kč 

Termín realizace 2018+ 

Indikátory Počet projektů řešících modernizaci 



 

 

 10 

Cíl 1.2 Podpora kvality rozvoje předškolních dětí 

Cílem je zajištění kvalitních logopedů a logopedických asistentů v regionu i nastavení dobré spolupráce 

s rodiči v této oblasti.  

Cílem je zajistit nákup kvalitních pomůcek pro lepší rozvoj manuálních, pohybových, motorických 

i zrakových schopností a dovedností.  

Cílem je připravit pedagogům možnost pravidelně se účastnit školení a seminářů k daným oblastem. 

  

Opatření 1.2.1 Usnadnění přechodu dětí mezi MŠ a ZŠ 

 

Aktivita 1.2.1.1 Škola před školou  

Popis aktivity Příprava a usnadnění přechodu předškolních 

dětí na ZŠ. Zábavnou formou, setkání přímo ve 

třídě, ve škole, např. 4 týdny na přelomu 05/06 

odpolední dvouhodinová setkání. Spolupráce 

MŠ, ZŠ. 

Nositel, realizátor  ZŠ, MŠ, MAP II 

Zdroje financování OP VVV, vlastní 

Cílová skupina ZŠ MŠ 

Náklady (finanční odhad) 5 tis. Kč/ rok 

Termín realizace 2017/2018+ 

indikátory Počet projektů „Škola před školou“ 

 

Aktivita 1.2.1.2 Odborně zaměřená tematická setkávání 

a spolupráce s rodiči dětí v MŠ 

Popis aktivity MŠ zorganizuje odborně zaměřená tematická 

setkávání rodičů za účasti externího odborníka 

na téma týkající se usnadnění přechodu dětí do 

ZŠ. Externím odborníkem může být např. 

pedagog ZŠ, pracovník pedagogicko-

psychologické poradny, psycholog. 

Nositel, realizátor  MŠ 



 

 

 11 

Zdroje financování OP VVV, vlastní 

Cílová skupina MŠ 

Náklady (finanční odhad) 22 tis. Kč 

Termín realizace 2017/2018+ 

Indikátory Počet platforem pro odborná tematická setkání 

 

Priorita 2 Podpora přirozené formy společného vzdělávání i škol pro děti a žáky se  

speciálními vzdělávacími potřebami 

Cíl 2.1 Personální zajištění potřeb inkluzivního vzdělávání  

Podpora pedagogických i nepedagogických zaměstnanců, kteří jsou ochotni nalézt v oblasti 

inkluzivního vzdělávání stabilitu v podobě plného a dobře finančně ohodnoceného pracovního úvazku, 

který se opírá o jejich odbornost a kvalifikaci.  

 

Opatření 2.1.1 Personální pozice ve školách 

 

Aktivita 2.1.1.1 Školní asistent – personální podpora MŠ 

Popis aktivity Spolupracuje s pedagogy v MŠ. Pomáhá při 

zajištění chodu MŠ. Poskytuje nepedagogickou 

podporu v rodině, zprostředkovává komunikaci s 

rodinou, školou. 

Nositel, realizátor  MŠ Na Františku Nové Město nad Metují, 

MŠ Rašínova Nové Město nad Metují 

Zdroje financování OP VVV 

Náklady (finanční odhad) 17 tis. Kč/měsíčně 

Termín realizace 2017/2018 

Indikátory Počet podpůrných personálních opatření ve 

školách 

 

 

 

 



 

 

 12 

Aktivita 2.1.1.2 Školní asistent – personální podpora ZŠ 

Popis aktivity Podporuje zejména žáky ohrožené neúspěchem. 

Zajišťuje nepedagogickou podporu přímo 

v rodině ve spolupráci s rodiči. Zprostředkovává 

komunikaci s rodinou. Snaha o zajištění 

pravidelné školní docházky. 

Nositel, realizátor  ZŠ a MŠ Krčín, ZŠ Komenského Nové Město nad 

Metují 

Zdroje financování OP VVV 

Náklady (finanční odhad) 17 tis. Kč/měsíčně 

Termín realizace 2017/2018 

Indikátory Počet podpůrných personálních opatření ve 

školách 

 

Aktivita 2.1.1.3 Speciální pedagog – personální podpora ZŠ 

Popis aktivity Podporuje zejména žáky ohrožené školním 

neúspěchem. Zajišťuje pedagogickou činnost 

přímo ve škole formou speciálních hodin 

(reedukace, pedagogická intervence). 

Individuální práce s žáky, popř. ve skupině max. 

3 žáků.  

Nositel, realizátor  ZŠ a MŠ Krčín, ZŠ Komenského Nové Město nad 

Metují 

Zdroje financování OP VVV 

Náklady (finanční odhad) 22 tis. Kč/měsíčně 

Termín realizace 2017/2018 

Indikátory Počet podpůrných personálních opatření ve 

školách 

 

 

 

 



 

 

 13 

Aktivita 2.1.1.4 Chůva – personální podpora MŠ  

Popis aktivity Zajistit péči o dvouleté děti ve spolupráci 

s pedagogem MŠ. Narůstající počet dvouletých 

dětí v MŠ – nutná personální podpora. 

Nositel, realizátor  ZŠ a MŠ Krčín 

Zdroje financování OP VVV (+ vlastní dočasně), poté MŠMT 

Cílová skupina MŠ v území 

Náklady (finanční odhad) 16 tis. Kč/měsíc 

Termín realizace 2017/2018 

Indikátory Počet podpůrných personálních opatření ve 

školách 

 

Cíl 2.2 Modernizace zázemí a vybavenosti škol a školských zařízení pro společnou výuku 

Zajištění stavebních úprav, modernizace a vybavenosti škol a školských zařízení tak, aby plně splňovala 

podmínky pro společnou výuku (bezbariérovost, speciální výukové programy, kvalitní kompenzační 

pomůcky dle specifických potřeb jednotlivých dětí a žáků).  

 

Opatření 2.2.1 Modernizace vybavení a zázemí 

 

Aktivita 2.2.1.1 Interaktivní pomůcky pro vzdělávání 

Popis aktivity Pořízení vybavení (např. notebooky, tablety) pro 

výuku a rozvoj žáků.  

Nositel, realizátor  ZŠ 

Zdroje financování Vlastní, OP VVV, případné dotační tituly 

Cílová skupina ZŠ 

Náklady (finanční odhad) 50 tis. Kč/škola 

Termín realizace 2018+ 

Indikátory Počet projektů řešících vybavení 

 



 

 

 14 

Cíl 2.3 Podpora škol pro děti a žáky se speciálními vzdělávacími potřebami  

Podpora modernizace, celkové vybavenosti speciálních škol a zařízení, dále zajištění kvalifikovaných 

odborníků a specialistů. Výsledkem by měla být spokojenost dětí, žáků, rodičů i zaměstnanců, kteří 

společně vytvářejí šťastné a přirozené prostředí sami sobě i svému veřejnému okolí.  

 

Opatření 2.3.1 Odborná setkávání 

 

Aktivita 2.3.1.1 Kulatý stůl s klinickým logopedem 

Popis aktivity Pravidelná setkání pedagogů MŠ, pedagogů 1. st. 

ZŠ a logopedů z praxe, i působících v regionu. 

Nositel, realizátor  MAP II 

Zdroje financování OP VVV, vlastní 

Náklady (finanční odhad) 5 tis. Kč/ setkání 

Termín realizace 10/2017 + 

Indikátory Počet platforem pro odborná tematická setkání 

 

Aktivita 2.3.1.2 Sdílení zkušeností pedagogů 

Popis aktivity Setkávání pedagogů v rámci území i mimo něj 

v tématu dětí a žáků se speciálními vzdělávacími 

potřebami.  

Nositel, realizátor  MAP II, ZŠ, MŠ 

Zdroje financování OP VVV, vlastní 

Náklady (finanční odhad) 5 tis. Kč/setkání 

Termín realizace 2017/2018+ 

Indikátory Počet platforem pro odborná tematická setkání 

 



 

 

 15 

Priorita 3 Posílení rozvoje jednotlivých gramotností a klíčových kompetencí v rámci 

předškolního, základního i základního uměleckého vzdělávání 

Cíl 3.1 Podpora rozvoje čtenářské a matematické gramotnosti  

Cílem je propagovat a zvýšit celkové povědomí o nutnosti pravidelné četby a vybudování čtenářských 

návyků a potřeb u dětí i žáků, např. formou rozšířené spolupráce s knihovnami, dramatickými kroužky 

či divadelními spolky, je zde prostor i pro spolupráci s aktivními rodiči a populárními osobnostmi 

regionu – pořádání čtenářských dílen, budování čtenářských koutků ve školách i na veřejných 

prostranstvích.  

Cílem je propagovat a vyučovat matematiku zajímavou formou, např. využitím praktického přesahu při 

výuce, názornými pomůckami, zavedením nových metod – metoda prof. Hejného, Montessori 

pomůcky apod.  

 

Opatření 3.1.1 Projekty pro podporu rozvoje gramotností 

 

Aktivita 3.1.1.1 Čtenářské kluby 

Popis aktivity Realizace a vybavení čtenářských klubů škol. 

Doplnit a aktualizovat tituly pro žáky, pedagogy i 

rodiče. Vybavení a pomůcky (čtečky, sedací vaky 

apod.)  

Nositel, realizátor  SŠ a ZŠ Nové Město nad Metují, ZŠ Komenského 

Nové Město nad Metují 

Zdroje financování OP VVV, vlastní 

Cílová skupina ZŠ, MŠ 

Náklady (finanční odhad) 50 tis. Kč /škola 

Termín realizace 2017/2018 

Indikátory Počet mimoškolních aktivit vedoucích k rozvoji 

kompetencí 

 

 

 

 



 

 

 16 

Aktivita 3.1.1.2 Vícedenní pobyty pro rozvoj gramotností 

Popis aktivity Zrealizovat vícedenní pobyt pro intenzivní rozvoj 

(pre)gramotností dětí a žáků. 

Nositel, realizátor  MAP II, MŠ, ZŠ 

Zdroje financování OP VVV, vlastní 

Cílová skupina MŠ, ZŠ 

Náklady (finanční odhad) 50 tis. Kč /škola 

Termín realizace 2017/2018+ 

Indikátory Počet aktivit vedoucích k rozvoji kompetencí 

 

Aktivita 3.1.1.3 Kluby zábavné logiky a deskových her 

Popis aktivity Realizace a vybavení klubů škol. Doplnit 

a modernizovat tituly vybavení a pomůcky.  

Nositel, realizátor  SŠ a ZŠ Nové Město nad Metují, ZŠ Komenského 

Nové Město nad Metují, ZŠ Školní Nové Město 

nad Metují 

Zdroje financování OP VVV, vlastní 

Cílová skupina ZŠ 

Náklady (finanční odhad) 50 tis. Kč /škola 

Termín realizace 2017/2018 

Indikátory Počet mimoškolních aktivit vedoucích k rozvoji 

kompetencí 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 17 

Opatření 3.1.2 Spolupráce subjektů a aktérů vzdělávání v území k podpoře čtenářské a matematické 

gramotnosti 

 

Aktivita 3.1.2.1 Tematické čtení MŠ, 1. st. ZŠ 

Popis aktivity Ve spolupráci s knihovnou dopolední čtení, poté 

zpracování porozumění tématu očima dětí – 

výtvarně.  Realizace v knihovně, ve škole.  

Nositel, realizátor  MAP II, MŠ, ZŠ, knihovny 

Zdroje financování OP VVV, vlastní 

Cílová skupina MŠ, ZŠ, knihovny 

Náklady (finanční odhad) 200 Kč/hod./lektor 

Termín realizace 2017/2018 

Indikátory Počet aktivit vedoucích k rozvoji kompetencí 

 

Aktivita 3.1.2.2 Sdílení zkušeností ve výuce čtenářské 

gramotnosti 

Popis aktivity Cílem je setkání pedagogických pracovníků a 

předaní zkušeností s rozvojem čtenářské 

gramotnosti.  

 

Nositel, realizátor  MAP II, MŠ, ZŠ 

Zdroje financování OP VVV, vlastní 

Náklady (finanční odhad) 10 tis. Kč 

Termín realizace 2018+ 

Indikátory Počet podpořených osob – pracovníci ve 

vzdělávání 

 

 

 

 

 



 

 

 18 

Aktivita 3.1.2.3 Nové metody ve výuce na ZŠ – Matematická 

gramotnost 

Popis aktivity Cílem je prohloubit znalosti pedagoga v oblasti 

matematické gramotnosti formou spolupráce. 

Nositel, realizátor  SŠ a ZŠ Nové Město nad Metují 

Zdroje financování OP VVV 

Náklady (finanční odhad) 5 tis. Kč 

Termín realizace 2017/2018 

Indikátory Počet podpořených osob – pracovníci ve 

vzdělávání 

 

Aktivita 3.1.2.4 Rozvoj finanční gramotnosti 

Popis aktivity Aktivity zaměřené na správné porozumění 

financí, tak aby žáci znali hodnotu peněz a uměli 

s nimi zacházet. 

Nositel, realizátor  ZŠ 

Zdroje financování OP VVV, vlastní 

Cílová skupina ZŠ 

Náklady (finanční odhad) 15 tis. Kč/aktivita 

Termín realizace 2018+ 

Indikátory Počet aktivit vedoucích k rozvoji kompetencí 

 

Aktivita 3.1.2.5 Kritická gramotnost 

Popis aktivity Aktivity zaměřené na kritické myšlení. 

Nositel, realizátor  MŠ, ZŠ 

Zdroje financování OP VVV, vlastní 

Cílová skupina MŠ, ZŠ 

Náklady (finanční odhad) 15 tis. Kč/aktivita 

Termín realizace 2018+ 

Indikátory Počet aktivit vedoucích k rozvoji kompetencí 

 



 

 

 19 

 Opatření 3.1.3 Vzdělávání pedagogů v podpoře čtenářské a matematické gramotnosti 

 

Aktivita 3.1.3.1 Nové metody ve výuce na ZŠ – Čtenářská 

gramotnost 

Popis aktivity Cílem je prohloubit znalosti pedagoga v oblasti 

čtenářské gramotnosti formou spolupráce, např. 

čtením a psaním ke kritickému myšlení. 

 

 

Nositel, realizátor  SŠ a ZŠ Nové Město nad Metují 

Zdroje financování OP VVV 

Náklady (finanční odhad) 5 tis. Kč 

Termín realizace 2017/2018 

Indikátory Počet podpořených osob – pracovníci ve 

vzdělávání 

 

Aktivita 3.1.3.2 Sdílení zkušeností pro rozvoj gramotností 

Popis aktivity Cílem je setkání (i vícedenní) pedagogických 

pracovníků, předaní a sdílení zkušeností 

pro rozvoj gramotností.  

 

Nositel, realizátor  MAP II, MŠ, ZŠ 

Zdroje financování OP VVV, vlastní 

Náklady (finanční odhad) 10 tis. Kč/setkání 

Termín realizace 2018+ 

Indikátory Počet platforem pro odborná tematická setkání 

 

Cíl 3.2 Podpora rozvoje jazykového vzdělávání  

Cílem je podpora praktické výuky cizích jazyků (hlavně se zaměřením na angličtinu), zapojení do 

mezinárodních projektů a úzká partnerství se školami v zahraničí. Dále podpora pravidelného 

vzdělávání pedagogů, včetně zajištění zahraničních stáží a zapojení rodilých mluvčí do výuky.  

Cílem je i podpora vzniku či modernizace moderních jazykových učeben.  



 

 

 20 

Opatření 3.2.1 Odborné výjezdy pedagogických pracovníků, výjezdy žáků 

 

Aktivita 3.2.1.1 Výjezdy žáků do zahraničí 

Popis aktivity Zahraniční výjezdy žáků ZŠ pro rozvoj jazykových 

gramotností a celkový osobnostně-sociální 

rozvoj žáků. 

Nositel, realizátor  ZŠ 

Zdroje financování vlastní, případné dotační tituly, ERASMUS 

Cílová skupina ZŠ 

Náklady (finanční odhad) Dle pobytu 

Termín realizace 2017/2018+ 

Indikátory Počet aktivit vedoucích k rozvoji jazykových 

kompetencí 

 

Aktivita 3.2.1.2 Odborné stáže pedagogických pracovníků 

Popis aktivity Zahraniční výjezdy pedagogických pracovníků, 

stínování. Možnosti seznámení s výukou daných 

předmětů a výukových celků v zahraničí, 

komparace poznatku s naší školou a stylem 

výuky. 

Nositel, realizátor  ZŠ, MŠ 

Zdroje financování vlastní, případné dotační tituly, ERASMUS 

Cílová skupina ZŠ, MŠ 

Náklady (finanční odhad) Dle pobytu 

Termín realizace 2017/2018 

Indikátory Počet podpořených osob – pracovníci ve 

vzdělávání 

 

 

 

 



 

 

 21 

Opatření 3.2.2 Cizí jazyky ve výuce 

 

Aktivita 3.2.2.1 Rodilý mluvčí 

Popis aktivity Rodilý mluvčí se zapojuje do výuky cizího jazyka. 

Komunikace se žáky pouze v cizím jazyce. I 

sdílený v rámci spolupráce škol. 

 

Nositel, realizátor  ZŠ, MŠ, MAP II 

Zdroje financování vlastní, případné dotační tituly, OP VVV 

Cílová skupina ZŠ, MŠ 

Náklady (finanční odhad) 16 tis. Kč/0,5 

Termín realizace 2017/2018+ 

Indikátory Počet podpůrných personálních opatření ve 

školách 

 

Aktivita 3.2.2.2 CLIL – odborné jazyky ve výuce 

Popis aktivity Integrovaná výuka předmětu a cizího jazyka, 

výuka školního předmětu prostřednictvím cizího 

jazyka. Žáci se učí oba předměty současně. 

Nositel, realizátor  ZŠ 

Zdroje financování OP VVV 

Cílová skupina ZŠ 

Náklady (finanční odhad) 26 tis. Kč 

Termín realizace 2017/2018 + 

Indikátory Počet podpořených osob – pracovníci ve 

vzdělávání 

 

Cíl 3.3 Podpora rozvoje polytechnického, řemeslného a přírodovědného vzdělávání 

Cílem je zajištění rozvoje kompetencí prostřednictvím funkčního hmotného i nehmotného zázemí pro 

rozvoj dětí a žáků v oblasti manuálních činností a v oblasti přírodních věd, dále budování pozitivního 

vztahu k řemeslům a přírodě formou seberealizace dětí a žáků.  



 

 

 22 

Cílem je i dostatečné proškolení pedagogů, kteří mají dostatek zkušeností a znalostí pro realizaci aktivit 

v dané oblasti.  

 

Opatření 3.3.1 Projekty pro podporu polytechnického a přírodovědného vzdělávání, exkurze 

 

Aktivita 3.3.1.1 Objevujme, bádejme v MŠ 

Popis aktivity Cílem aktivity je v dětech probudit zájem 

o přírodovědné a technické bádání a objevování. 

Průběh bude realizován pomocí projektů, 

případně kroužků, skupin či klubů.  

Nositel  MAP II 

Realizátor vybrané MŠ v území 

Zdroje financování OP VVV 

Náklady (finanční odhad) 50 tis. Kč/škola (dle projektu) 

Termín realizace 2018 + 

Indikátory Počet aktivit vedoucích k rozvoji klíčových 

kompetencí 

 

Aktivita 3.3.1.2 Objevujme, bádejme – ZŠ 

Popis aktivity Cílem aktivity je v dětech probudit zájem o 

přírodovědné a technické bádání a objevování. 

Průběh bude realizován pomocí projektů, 

případně kroužků, skupin či klubů.  

Nositel, realizátor  ZŠ 

Zdroje financování OP VVV 

Cílová skupina vybrané ZŠ v území 

Náklady (finanční odhad) 20 tis. Kč 

Termín realizace 2018+ 

Indikátory Počet aktivit vedoucích k rozvoji klíčových 

kompetencí 

 



 

 

 23 

Aktivita 3.3.1.3 Projektové dny  

Popis aktivity - Polytechnické 

- Farmářské 

- Řemeslné 

Každoroční prezentace řemeslníků pro nejmenší 

děti, tvořivé dílničky pro děti. Cílem aktivity je 

v dětech probudit zájem o řemesla, tradice a 

region.  Děti v rámci aktivit vytvoří projekt. 

Nositel, realizátor  MAP II, aktéři vzdělávání v území  

Zdroje financování OP VVV, vlastní, podnikatelé 

Cílová skupina MŠ, ZŠ 

Náklady (finanční odhad) 30 tis. Kč/rok 

Termín realizace 2018 + 

Indikátory Počet uspořádaných jednorázových akcí 

 

Aktivita 3.3.1.4 Cestou polytechnickou 

Popis aktivity Projekt pro rozvoj polytechnických kompetencí i 

osobnostně-sociálního rozvoje žáků. Jedná se o 

aktivity se žáky, ve spolupráci (žákovské projekty 

ve spolupracujících školách na dané téma, 

spolupráce, představení projektů, vyhodnocení, 

...), spolupráce s odborníky, exkurze, dále 

prostřednictvím setkávání a školení pedagogů, 

vč. pořízení vybavení a vybudování zázemí. 

Nositel, realizátor  MAP II, aktéři vzdělávání v území  

Zdroje financování OP VVV, IROP, vlastní, podnikatelé 

Cílová skupina Vybrané (ve spolupráci) ZŠ v území (koordinátor 

ZŠ a MŠ Krčín) 

Náklady (finanční odhad) 1 mil. Kč 

Termín realizace 2017/2018 + 

Indikátory Počet aktivit vedoucích k rozvoji kompetencí 

 



 

 

 24 

Aktivita 3.3.1.5 Poznáváme přírodu kolem nás 

Popis aktivity Projekt pro rozvoj přírodovědných 

a enviromentálních kompetencí a prohlubování 

kladného vztahu k přírodě a ochraně životního 

prostředí. Jedná se o aktivity dětí a žáků MŠ a ZŠ 

regionu spočívající ve vzájemném setkávání na 

školních zahradách jednotlivých škol, při 

přírodovědných soutěžích. Vyhodnocování 

projektů, setkávání s odborníky, praktické 

osvojení v přírodě. 

Nositel, realizátor  MŠ, ZŠ  

Zdroje financování OP VVV, případné dotační tituly 

Cílová skupina MŠ, ZŠ 

Náklady (finanční odhad) 500 tis. Kč 

Termín realizace 2017/2018+ 

Indikátory Počet uspořádaných jednorázových akcí 

 

Aktivita 3.3.1.6 Podpora digitální gramotnosti  

Popis aktivity Rozvoj digitálních dovedností u dětí a žáků. 

Upozornění na možné hrozby a rizika na 

internetu. 

Nositel, realizátor  ZŠ, MŠ, MAP II 

Zdroje financování OP VVV, vlastní 

Cílová skupina MŠ, ZŠ 

Náklady (finanční odhad) 15 tis. Kč/aktivita 

Termín realizace 2018+ 

Indikátory Počet uspořádaných jednorázových akcí 

 

 

 

 



 

 

 25 

Aktivita 3.3.1.7 Rozvoj tvořivosti, kreativity a samostatnosti u 

dětí a žáků 

Popis aktivity Učit děti a žáky samostatnosti, tvořivosti a 

kreativitě při řešení jednotlivých problémů. 

Nositel, realizátor  MŠ, ZŠ 

Zdroje financování OP VVV, vlastní 

Cílová skupina MŠ, ZŠ 

Náklady (finanční odhad) 15 tis. Kč/aktivita 

Termín realizace 2018+ 

Indikátory Počet aktivit vedoucích k rozvoji kompetencí 

 

Priorita 4 Podpora stavebních úprav i výstavby, modernizace a vybavenosti školských 

zařízení a prostor 

Cíl 4.1 Podpora stavebních úprav a modernizace mateřských škol  

Cílem je stavebně a technicky přizpůsobit stávající objekty mateřských škol s ohledem na zákonné 

povinnosti: zavedení posledního roku povinné docházky do MŠ, přijímání dvouletých dětí do MŠ. 

Ve všech objektech mateřských škol je nutno provést stavební úpravy vyplývající ze zákonných 

povinností, především vybudovat a nově vybavit prostory pro větší počet dvouletých dětí.  

 

Opatření 4.1.1 Úpravy tříd a prostor škol 

 

Aktivita 4.1.1.1 Úpravy prostor a zázemí v souladu s požadavky 

vzdělávání 

Popis aktivity Úpravy prostor v souladu s legislativou, a 

především požadavky na vzdělávání. 

Nositel, realizátor  MŠ 

Zdroje financování IROP, jiné dotační tituly, vlastní 

Cílová skupina MŠ  

Náklady (finanční odhad) Dle škol 300 tis. Kč+ 

Termín realizace 2018+ 

Indikátory Počet škol, kde proběhne úprava 



 

 

 26 

 

Cíl 4.2 Podpora výstavby zázemí pro výuku odborných předmětů a řemesel na základních 

školách 

Cílem je zajistit zázemí a moderní vybavení učeben pro výuku odborných předmětů a řemesel - např. 

učebny přírodovědné, zeměpisné, učebny fyziky a chemie, řemeslné dílny, ale i modernizace 

počítačových učeben (PC vybavení, software) a dalších potřeb.  

 

Opatření 4.2.1 Vybudování odborných učeben, mobilní multimediální učebny 

 

Aktivita 4.2.1.1 Modernizace učeben a kabinetů 

Popis aktivity Modernizovat učebny a kabinety pro rozvoj 

klíčových kompetencí. 

Nositel, realizátor  ZŠ 

Zdroje financování IROP, vlastní, případné dotační tituly 

Cílová skupina ZŠ 

Náklady (finanční odhad) 400 tis. Kč 

Termín realizace 2017/2018+ 

Indikátory Počet škol, kde proběhne investice  

 

Aktivita 4.2.1.2 Mobilní učebna  

Popis aktivity Pořízení mobilních dotykových zařízení pro 

podporu práce s digitálními technologiemi, pro 

rozvoj klíčových kompetencí.  

Nositel, realizátor  MŠ, ZŠ, další aktéři vzdělávání 

Zdroje financování IROP, případné dotační tituly, vlastní 

Cílová skupina MŠ, ZŠ 

Náklady (finanční odhad) 100 tis. Kč+ 

Termín realizace 2017/2018+ 

Indikátory Počet škol, kde proběhne investice 

 

 



 

 

 27 

Aktivita 4.2.1.3 ICT vybavení ZŠ 

Popis aktivity Modernizace ICT vybavení na základních školách 

v území.  

Nositel, realizátor  ZŠ  

Zdroje financování IROP, OP VVV, vlastní 

Cílová skupina ZŠ 

Náklady (finanční odhad) Různé dle jednotlivých škol 

Termín realizace 2018-2019 

Indikátory Počet škol, kde proběhne investice 

 

Cíl 4.3 Podpora výstavby zázemí pro sport i volnočasové aktivity dětí a žáků regionu 

Cílem je rozšířit stávající síť tělocvičen v regionu a modernizovat nebo rozšířit i síť víceúčelových 

sportovních hřišť. Zařízení by měla být přizpůsobena také potřebám dětí MŠ, sportovních klubů a široké 

veřejnosti se zaměřením i na propagaci netradičních sportů.  

Cílem je zajistit stavební úpravy, modernizaci a vybavenost zázemí pro volnočasové aktivity dětí a žáků 

s uměleckým i jiným nadáním (ZUŠ, knihovny, umělecké soubory, volnočasové spolky).  

 

Opatření 4.3.1 Výstavba a vybavení tělocvičny 

 

Aktivita 4.3.1.1 Výstavba a vybavení tělocvičny 

Popis aktivity Vybudování tělocvičny. Projektová 

dokumentace, dopad na dané území, vybavení 

pro rozvoj sportu, sportovní kroužky, mezi školní 

soutěže.  

Nositel, realizátor  ZŠ Komenského NMnM 

Zdroje financování Vlastní, případné dotační tituly 

Cílová skupina ZŠ 

Náklady (finanční odhad) Dle rozsahu investice 

Termín realizace 2018+ 

Indikátory Výstavba tělocvičny 

 



 

 

 28 

Cíl 4.4 Školní jídelny – zdraví životní styl 

Cílem je zajistit kvalitnímu personálu školní jídelny technické a materiální podmínky tak, aby školní 

jídelna byla startovacím místem pro návyky zdravého životního stylu (modernizace vybavení, 

regionální produkty, atraktivní semináře pro personál).  

 

Opatření 4.4.1 Projekty na podporu zdravého stravování ve školách 

 

Aktivita 4.4.1.1 Programy ve školách 

Popis aktivity Spolupráce s výživový poradcem, sestavení 

jídelníčku, spolupráce při sestavení jídelního 

koše. Spolupráce s osvědčenými programy, např. 

Skutečně zdravá škola. 

Nositel, realizátor  MAP II, MŠ, ZŠ 

Zdroje financování OP VVV, případné dotační tituly, vlastní 

Cílová skupina MŠ, ZŠ 

Náklady (finanční odhad) Dle aktivit, 20 tis. Kč/aktivita 

Termín realizace 2017/2018+ 

Indikátory Počet uspořádaných aktivit na podporu 

zdravého stravování 

 

Priorita 5 Podpora spolupráce subjektů školního a neformálního vzdělávání 

Cíl 5.1 Podpora dostupnosti a kvality výchovy a vzdělávání  

Cílem je vytvářet prostředí motivující k maximálnímu úspěchu každého žáka prostřednictvím 

spolupráce škol s organizacemi poskytujícími neformální a zájmové vzdělávání, a také se základními 

uměleckými školami. V rámci spolupráce mohou být realizovány společné projekty místního, 

regionálního i mezinárodního charakteru s možnostmi využití místního potenciálu pro rozšíření 

příležitostí pro učení i pro sdílení a výměnu dobrých zkušeností mezi pedagogickými a dalšími 

pracovníky jednotlivých sektorů vzdělávání.  

 

 



 

 

 29 

Opatření 5.1.1 Dostupnost vzdělávacích aktivit v území – přesuny žáků 

 

Aktivita 5.1.1.1 Sdílený autobus 

Popis aktivity Sdílený autobus, který bude přepravovat děti a 

žáky na různé druhy aktivit – vzdělávací i 

pohybové. 

Nositel, realizátor  MŠ, ZŠ, ORP NMnM 

Zdroje financování Vlastní 

Náklady (finanční odhad) dle nastavení a využití 

Termín realizace 2018+ 

Indikátory Sdílený autobus 

 

Opatření 5.1.2 Kariérové poradenství 

 

Aktivita 5.1.2.1 Kariérový poradce na ZŠ 

Popis aktivity Systém proškolení a práce kariérového poradce 

na ZŠ. Včetně spolupráce s firmami – exkurze pro 

poradce atd. 

Nositel, realizátor  ZŠ, MAP II 

Zdroje financování OP VVV, vlastní 

Cílová skupina ZŠ 

Náklady (finanční odhad) 6 tis. Kč/ 0,2 úvazek 

Termín realizace 2018 

Indikátory Počet podpůrných personálních opatření 

 

Aktivita 5.1.2.2 Spolupráce s firmami 

Popis aktivity V návaznosti na aktivitu kariérového poradce 

bude vypracován harmonogram vč. vytipování 

a domluvení firem, které se navštíví. 

Nositel, realizátor  ZŠ, MAP II 

Zdroje financování OP VVV, vlastní 



 

 

 30 

Cílová skupina ZŠ 

Náklady (finanční odhad) 5 tis. Kč/ škola 

Termín realizace 2018+ 

Indikátory Počet škol spolupracujících s firmami 

 

Opatření 5.1.3 Spolupráce aktérů vzdělávání v území 

 

Aktivita 5.1.3.1 Dny na podporu spolupráce škol a aktérů 

vzdělávání v území 

Popis aktivity V průběhu (školního) roku uspořádat aktivity na 

podporu spolupráce škol i dalších aktérů 

v území. 

Nositel, realizátor  MAP II, ZŠ, MŠ 

Zdroje financování OP VVV, vlastní 

Cílová skupina ZŠ, MŠ, aktéři vzdělávání v území 

Náklady (finanční odhad) 10 tis. Kč/ škola 

Termín realizace 2018+ 

Indikátory Počet uspořádaných jednorázových akcí 

 

Aktivita 5.1.3.2 Budování, posilování a rozvoj osobnostně-

sociální stránky dětí a žáků 

Popis aktivity Realizace aktivit na podporu osobnostně-

sociálního rozvoje dětí, posilování 

demokratických pravomocí apod.  

Nositel, realizátor  MAP II, ZŠ, MŠ 

Zdroje financování OP VVV, vlastní 

Cílová skupina ZŠ, MŠ 

Náklady (finanční odhad) 10 tis. Kč/ škola 

Termín realizace 2017/2018+ 

Indikátory Počet aktivit vedoucích k osobnostně-sociálnímu 

rozvoji 

 



 

 

 31 

Aktivita 5.1.3.3 Žakovarský parlament – Budování a rozvoj 

výchovy k demokratickému občanovi. 

Popis aktivity Posilování demokratických pravomocí formou 

jednání žákovského parlamentu. 

Nositel, realizátor  ZŠ, SŠ, MÚ 

Zdroje financování OP VVV, vlastní 

Cílová skupina ZŠ, SŠ 

Náklady (finanční odhad) 10 tis. Kč 

Termín realizace 2017/2018+ 

Indikátory Počet realizovaných jednání 

 

Aktivita 5.1.3.4 Programy zaměřené na chování v krizových 

situacích a situacích ohrožujících život 

Popis aktivity Základní informovanost dětí a žáků ohledně 

chování v krizových a život ohrožujících situacích 

Nositel, realizátor  MŠ, ZŠ, MAP II 

Zdroje financování OP VVV, vlastní 

Cílová skupina MŠ, ZŠ 

Náklady (finanční odhad) 15 tis. Kč/aktivita 

Termín realizace 2018+ 

Indikátory Počet uspořádaných jednorázových akcí 

 

Aktivita 5.1.3.5 Otevřená škola 

Popis aktivity Zahrnuje aktivity na podporu otevřenosti novým 

trendům, metodám, spoluprací s rodiči, 

zřizovateli, všemi aktéry formálního i 

neformálního vzdělávání 

Nositel, realizátor  MŠ, ZŠ, MAP II 

Zdroje financování OP VVV 

Cílová skupina MŠ a ZŠ v území a další aktéři 

Náklady (finanční odhad) Dle jednotlivých aktvit 



 

 

 32 

Termín realizace 2018+ 

Indikátory Počet uspořádaných jednorázových akcí 

 

Aktivita 5.1.3.6 Spolupráce v území – místně zakotvené učení  

Popis aktivity Vazba na regionální témata, vztah k místu, 

aktivity na podporu regionální identity, 

sounáležitost s místem 

Nositel, realizátor  MŠ, ZŠ, ZUŠ, MAP II 

Zdroje financování OP VVV, vlastní 

Cílová skupina MŠ, ZŠ, ZUŠ 

Náklady (finanční odhad) 15 tis. Kč/aktivita 

Termín realizace 2018+ 

Indikátory Počet uspořádaných jednotlivých akcí 

 

Priorita 6 Podpora profesního růstu pedagogů, administrativa, legislativa 

 Cíl 6.1 Podpora dalšího vzdělávání a přípravy pedagogů 

Cílem je zajistit průběžná profesní vzdělávání pedagogů jak po odborné, tak i po didaktické 

a osobnostní stránce.  

 

Opatření 6.1.1 Odborné semináře pro pedagogy, sdílení zkušeností 

 

Aktivita 6.1.1.1 Odborné semináře pro pedagogy 

Popis aktivity Dle potřeb a požadavků – sestavit harmonogram 

seminářů a workshopů, zajistit prostory, lektora, 

akreditace, akce šité „na míru“ pro školy v území. 

Nositel, realizátor  MAP II 

Zdroje financování OP VVV, vlastní 

Cílová skupina MŠ, ZŠ, ZUŠ, mimoškolní a neformální 

Náklady (finanční odhad) 15 tis. Kč/seminář 

Termín realizace 2018+ 



 

 

 33 

Indikátory Počet podpořených osob – pracovníci ve 

vzdělávání 

 

Aktivita 6.1.1.2 Kulaté stoly a setkávání pedagogů  

Popis aktivity V rámci území realizovat 1 x za pololetí setkání 

pedagogů MŠ pro sdílení zkušeností. V rámci ZŠ 

např. dle předmětů – setkání pedagogů nad 

výměnou zkušeností. Na setkání bude určen 

pedagog, který bude setkání řídit, moderovat. 

Nositel, realizátor  MAP II 

Zdroje financování OP VVV, vlastní 

Cílová skupina MŠ, ZŠ 

Náklady (finanční odhad) 10 tis. Kč 

Termín realizace 2017/2018+ 

Indikátory Počet platforem pro odborná tematická setkání 

 

Aktivita 6.1.1.3 Matematika metodou prof. Hejného 

Popis aktivity Realizace aktivit na podporu rozvoje matematiky 

např.  letní škola v území. Setkání pedagogů pro 

sdílení zkušeností prostřednictvím setkání i 

exkurze do škol, kde mají s metodou zkušenosti. 

Nositel, realizátor  MAP II 

Zdroje financování OP VVV 

Cílová skupina ZŠ, MŠ 

Náklady (finanční odhad) 100 tis. Kč 

Termín realizace 2017/2018+ 

Indikátory Počet aktivit pro rozvoj matematické 

gramotnosti 

 

 

 

 



 

 

 34 

Aktivita 6.1.1.4 Osvědčené i nové metody pro rozvoj pedagogů 

a výuky 

Popis aktivity Zprostředkování formou: 

- kulatého stolu s pedagogy, kteří mají 

osvědčené zkušenosti s metodami např. 

dle Feuersteina s pedagogy, kteří mají 

zájem tuto metodu využívat. 

- Semináře 

- další 

Nositel, realizátor  MAP II 

Zdroje financování OP VVV 

Cílová skupina MŠ, ZŠ 

Náklady (finanční odhad) 20 tis. Kč 

Termín realizace 2017/2018+ 

Indikátory Počet podpořených osob – pracovníci ve 

vzdělávání 

 

Aktivita 6.1.1.5 Sdílení zkušeností s pedagog. fakultami – kulatý 

stůl 

Popis aktivity Prohloubení spolupráce s pedagogickými 

fakultami, upřesnění oboustranných potřeb, 

požadavků a možností. 

Nositel, realizátor  MAP II 

Zdroje financování vlastní 

Cílová skupina ZŠ 

Náklady (finanční odhad) 5 tis. Kč/rok 

Termín realizace 2017/2018+ 

Indikátory Počet aktivit s pedagog. fakultami 

 

 



 

 

 35 

Aktivita 6.1.1.6 Odborné výjezdy do zahraničí lídři a významní 

aktéři ve vzdělávání 

Popis aktivity Cílem je získání nových zkušeností, strategické 

řízení školy, akční plánování. 

Nositel, realizátor  MAP II, MŠ, ZŠ 

Zdroje financování OP VVV, ERASMUS, případné dotační tituly, 

vlastní 

Cílová skupina MŠ, ZŠ 

Náklady (finanční odhad) 15 tis. Kč/účastník 

Termín realizace 2017/2018 + 

Indikátory Počet odborných výjezdů 

 

Aktivita 6.1.1.7 Odborné výjezdy do zahraničí – pedagogové 

(stínování) 

Popis aktivity Cílem je získání nových zkušeností, informací 

a spolupráce mezi pedagogy ZŠ. 

Nositel, realizátor  MŠ, ZŠ 

Zdroje financování Vlastní, ERASMUS, případné dotační tituly 

Cílová skupina MŠ, ZŠ 

Náklady (finanční odhad) 15 tis. Kč/účastník 

Termín realizace 2018 + 

Indikátory Počet pedagogů, kteří se zúčastnili výjezdu 

 

Aktivita 6.1.1.8 Teambuildingové akce pro pedagogické sbory 

MŠ, ZŠ ve spolupráci 

Popis aktivity Formou dvoudenního pobytu – odborník, lektor 

– seminář na vybrané téma, poté program pro 

stmelení kolektivu. 

Nositel, realizátor  MAP II 

Zdroje financování OP VVV, vlastní 



 

 

 36 

Cílová skupina MŠ, ZŠ 

Náklady (finanční odhad) 100 tis. Kč/škola 

Termín realizace 2018/2019+ 

Indikátory Počet aktivit na podporu rozvoje pedagogického 

sboru 

 

Aktivita 6.1.1.9 Klub ředitelů MŠ 

Popis aktivity Setkání ředitelů MŠ 2 x ročně, odborník – lektor 

na vybrané téma, poté řízená diskuze, sdílení 

zkušeností, navázání spolupráce, komunikace. 

Nositel, realizátor  MAP II 

Zdroje financování OP VVV 

Cílová skupina MŠ 

Náklady (finanční odhad) 10 tis. Kč/setkání 

Termín realizace 2017/2018+ 

Indikátory Počet platforem pro odborná tematická setkání 

 

Aktivita 6.1.1.10 Klub ředitelů ZŠ 

Popis aktivity Setkání ředitelů ZŠ 2 x ročně, odborník – lektor 

na vybrané téma, poté řízená diskuze, sdílení 

zkušeností, navázání spolupráce, komunikace. 

Nositel, realizátor  MAP II 

Zdroje financování OP VVV 

Cílová skupina ZŠ 

Náklady (finanční odhad) 10 tis. Kč/setkání 

Termín realizace 2017/2018+ 

Indikátory Počet platforem pro odborná tematická setkání 

 

 

 

 

 



 

 

 37 

Aktivita 6.1.1.11 Sdílení zkušeností – exkurze do jiných škol 

Popis aktivity Sdílení zkušeností prostřednictvím exkurzí do 

jiných škol.  

Nositel, realizátor  MAP II 

Zdroje financování OP VVV, vlastní 

Cílová skupina MŠ, ZŠ, ZUŠ, mimoškolní a neformální 

Náklady (finanční odhad) 20 tis. Kč/exkurze 

Termín realizace 2017/2018+ 

Indikátory Počet podpořených osob – pracovníci ve 

vzdělávání 

 

Aktivita 6.1.1.12 Sdílení zkušeností pedagogů z různých škol 

prostřednictvím vzájemných návštěv (pro MŠ) 

Popis aktivity Vzájemná výměna zkušeností mezi pedagogy 

z různých základních škol v rámci ČR. 

 

Nositel, realizátor  MŠ Na Františku Nové Město nad Metují, 

Zdroje financování OP VVV 

Náklady (finanční odhad) 8 tis. Kč 

Termín realizace 2017/2018 

Indikátory Počet podpořených osob – pracovníci ve 

vzdělávání 

 

Aktivita 6.1.1.13 Sdílení zkušeností pedagogů z různých škol 

prostřednictvím vzájemných návštěv (pro ZŠ) 

Popis aktivity Vzájemná výměna zkušeností mezi pedagogy 

z různých základních škol v rámci ČR. 

 

Nositel, realizátor  ZŠ Školní Nové Město nad Metují 

Zdroje financování OP VVV 



 

 

 38 

Náklady (finanční odhad) 8 tis. Kč 

Termín realizace 2017/2018 

Indikátory Počet podpořených osob – pracovníci ve 

vzdělávání 

 

Aktivita 6.1.1.14 Tandemová výuka na ZŠ 

Popis aktivity Výuka žáků probíhá pod vedením 2 pedagogů – 

lepší kvalita, která bude mít pozitivní vliv na 

výsledky žáků. 

Nositel, realizátor  SŠ a ZŠ Nové Město nad Metují, ZŠ Školní Nové 

Město nad Metují 

Zdroje financování OP VVV 

Náklady (finanční odhad) 7 tis. Kč 

Termín realizace 2017/2018 

Indikátory Počet podpořených osob – pracovníci ve 

vzdělávání 

 

Aktivita 6.1.1.15 Semináře k novinkám v legislativě ve školství  

Popis aktivity Semináře věnované novinkám a aktualitám 

v dané problematice. 

Nositel, realizátor  MAP II 

Zdroje financování OP VVV 

Cílová skupina MŠ, ZŠ 

Náklady (finanční odhad) 15 tis. Kč/seminář 

Termín realizace 2018+ 

Indikátory Počet podpořených osob – pracovníci ve 

vzdělávání 

 

 

 

 

 



 

 

 39 

Aktivita 6.1.1.16 Semináře pro rodiče, zřizovatele a veřejnost  

Popis aktivity Osvěta v oblasti vzdělávání 

Nositel, realizátor  ZŠ, MŠ, MAP II 

Zdroje financování OP VVV, vlastní 

Cílová skupina rodiče, zřizovatelé, veřejnost 

Náklady (finanční odhad) 15 tis. Kč/seminář 

Termín realizace 2018+ 

Indikátory Počet podpořených osob – pracovníci ve 

vzdělávání, rodiče, zřizovatelé, veřejnost 

 

 

Opatření 6.1.2 Vzdělávací kurzy pro pedagogy, pedagogický sbor, odborně zaměřené vzdělávací kurzy 

 

Aktivita 6.1.2.1 Rozvoj dětí a žáků ohrožených školním 

neúspěchem 

Popis aktivity Aktivity, např. semináře pro pedagogy pro 

systémovou práci a rozvoj dětí a žáků 

ohrožených školním neúspěchem.  Příkladem – 

semináře ve spolupráci s Mensou ČR – 

„Systematická práce s nadanými dětmi“. 

Nositel, realizátor  MAP, MAP II  

Zdroje financování OP VVV 

Náklady (finanční odhad) 50 tis. Kč 

Termín realizace 11/2017+ 

Indikátory Počet podpořených osob – pracovníci ve 

vzdělávání 

 

 

 

 

 



 

 

 40 

Aktivita 6.1.2.2 Prevence logopedických vad a problémů 

komunikačních schopností u dětí v MŠ 

Popis aktivity Vzdělávací program, který vede k rozšíření sítě 

logopedických asistentů v řadách předškolních 

pedagogů – podpora přirozeného vývoje řeči 

dětí a prevence logopedických vad a poruch řeči 

předškolních dětí. 

Nositel, realizátor  MŠ Na Františku Nové Město nad Metují, 

Zdroje financování OP VVV 

Náklady (finanční odhad) 25 tis. Kč 

Termín realizace 2017/2018 

Indikátory Počet podpořených osob – pracovníci ve 

vzdělávání 

 

Aktivita 6.1.2.3 Příprava na vyučování žáků ZŠ ohrožených 

školním neúspěchem 

Popis aktivity Příprava na vyučování v odpoledních hodinách, 

které je zaměřeno na žáky ohrožené školním 

neúspěchem, žáky ze sociálně znevýhodněného 

a kulturně odlišného prostředí. 

Nositel, realizátor  SŠ a ZŠ Nové Město nad Metují 

Zdroje financování OP VVV 

Náklady (finanční odhad) 25 tis. Kč 

Termín realizace 2017/2018 

Indikátory Počet mimoškolních aktivit vedoucích k rozvoji 

kompetencí 

 

 

 

 

 



 

 

 41 

Aktivita 6.1.2.4 Doučování žáků ZŠ ohrožených školním 

neúspěchem 

Popis aktivity Podpora žáků ohrožených školním neúspěchem, 

žáků ze sociálně znevýhodněného a kulturně 

odlišného prostředí pomocí doučování – 

příprava do školy, studium, základní standardy 

v hlavních předmětech. 

Nositel, realizátor  ZŠ Školní Nové Město nad Metují 

Zdroje financování OP VVV 

Náklady (finanční odhad) 8 tis. Kč 

Termín realizace 2017/2018 

Indikátory Počet mimoškolních aktivit vedoucích k rozvoji 

kompetencí 

 

Aktivita 6.1.2.5 Osobnostně sociální rozvoj předškolních 

pedagogů MŠ v rozsahu 16 hodin 

Popis aktivity Pedagog absolvuje vzdělávací program (min 16 

hodin) - rozvoj sebepoznání, osobních kvalit, 

prohloubení zejména komunikativních 

a kooperativních dovedností, rozvoj 

profesionální sebereflexe pedagogů. 

 

Nositel, realizátor  MŠ Na Františku Nové Město nad Metují 

Zdroje financování OP VVV 

Náklady (finanční odhad) 6 tis. Kč 

Termín realizace 2017/2018 

Indikátory Počet podpořených osob – pracovníci ve 

vzdělávání 

 

 

 



 

 

 42 

Aktivita 6.1.2.6 Osobnostně sociální rozvoj předškolních 

pedagogů MŠ v rozsahu 40 hodin 

Popis aktivity Pedagog absolvuje vzdělávací program (min 40 

hodin) - rozvoj sebepoznání, osobních kvalit, 

prohloubení zejména komunikativních 

a kooperativních dovedností, rozvoj 

profesionální sebereflexe pedagogů. 

 

Nositel, realizátor  ZŠ a MŠ Krčín 

Zdroje financování OP VVV 

Náklady (finanční odhad) 16 tis. Kč 

Termín realizace 2017/2018 

Indikátory Počet podpořených osob – pracovníci ve 

vzdělávání 

 

Aktivita 6.1.2.7 Vzdělávání pedagogických pracovníků MŠ – 

DVPP v rozsahu 16 hodin – Inkluze 

Popis aktivity Absolvování vzdělávacího programu 

akreditovaného v systému v časovém rozsahu 

min. 16 hodin, který je zaměřen na inkluzi ve 

vzdělávání. 

 

Nositel, realizátor  MŠ Na Františku Nové Město nad Metují 

Zdroje financování OP VVV 

Náklady (finanční odhad) 6 tis. Kč 

Termín realizace 2017/2018 

Indikátory Počet podpořených osob – pracovníci ve 

vzdělávání 

 

 

 



 

 

 43 

Aktivita 6.1.2.8 Vzdělávání pedagogického sboru ZŠ zaměřené 

na inkluzi – vzdělávací akce v rozsahu 8 hodin 

Popis aktivity Absolvování vzdělávacího programu 

akreditovaného v systému v časovém rozsahu 

min. 8 hodin, který je zaměřen na inkluzi ve 

vzdělávání. 

 

Nositel, realizátor  ZŠ Školní Nové Město nad Metují 

Zdroje financování OP VVV 

Náklady (finanční odhad) 1 tis. Kč 

Termín realizace 2017/2018 

Indikátory Počet podpořených osob – pracovníci ve 

vzdělávání 

 

Aktivita 6.1.2.9 Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ – 

DVPP v rozsahu 16 hodin – Matematická 

gramotnost 

Popis aktivity Absolvování vzdělávacího programu 

akreditovaného v systému v časovém rozsahu 

min. 16 hodin, který je zaměřen na 

matematickou gramotnost 

 

Nositel, realizátor  SŠ a ZŠ Nové Město nad Metují 

Zdroje financování OP VVV 

Náklady (finanční odhad) 6 tis. Kč 

Termín realizace 2017/2018 

Indikátory Počet podpořených osob – pracovníci ve 

vzdělávání 

 



 

 

 44 

Aktivita 6.1.2.10 Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ – 

DVPP v rozsahu 32 hodin – Matematická 

gramotnost 

Popis aktivity Absolvování vzdělávacího programu 

akreditovaného v systému v časovém rozsahu 

min. 32 hodin, který je zaměřen na 

matematickou gramotnost. 

 

Nositel, realizátor  ZŠ Komenského Nové Město nad Metují 

Zdroje financování OP VVV 

Náklady (finanční odhad) 13 tis. Kč 

Termín realizace 2017/2018 

Indikátory Počet podpořených osob – pracovníci ve 

vzdělávání 

 

Aktivita 6.1.2.11 Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ – 

DVPP v rozsahu 16 hodin – Čtenářská 

gramotnost 

Popis aktivity Absolvování vzdělávacího programu 

akreditovaného v systému v časovém rozsahu 

min. 16 hodin, který je zaměřen na čtenářskou 

gramotnost. 

 

Nositel, realizátor  SŠ a ZŠ Nové Město nad Metují 

Zdroje financování OP VVV 

Náklady (finanční odhad) 6 tis. Kč 

Termín realizace 2017/2018 

Indikátory Počet podpořených osob – pracovníci ve 

vzdělávání 

 



 

 

 45 

Aktivita 6.1.2.12 Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ – 

DVPP v rozsahu 32 hodin – Čtenářská 

gramotnost 

Popis aktivity Absolvování vzdělávacího programu 

akreditovaného v systému v časovém rozsahu 

min. 32 hodin, který je zaměřen na čtenářskou 

gramotnost. 

 

Nositel, realizátor  ZŠ a MŠ Krčín 

Zdroje financování OP VVV 

Náklady (finanční odhad) 13 tis. Kč 

Termín realizace 2017/2018 

Indikátory Počet podpořených osob – pracovníci ve 

vzdělávání 

 

Aktivita 6.1.2.13 Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ – 

DVPP v rozsahu 80 hodin – Cizí jazyky 

Popis aktivity Absolvování vzdělávacího programu 

akreditovaného v systému v časovém rozsahu 

min. 80 hodin, který je zaměřen na cizí jazyky. 

 

Nositel, realizátor  ZŠ Komenského Nové Město nad Metují, 

ZŠ Školní Nové Město nad Metují  

Zdroje financování OP VVV 

Náklady (finanční odhad) 33 tis. Kč 

Termín realizace 2017/2018 

Indikátory Počet podpořených osob – pracovníci ve 

vzdělávání 

 

 

 



 

 

 46 

Aktivita 6.1.2.14 Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ – 

DVPP v rozsahu 56 hodin – Cizí jazyky 

Popis aktivity Absolvování vzdělávacího programu 

akreditovaného v systému v časovém rozsahu 

min. 56 hodin, který je zaměřen na cizí jazyky. 

 

Nositel, realizátor  ZŠ Školní Nové Město nad Metují  

Zdroje financování OP VVV 

Náklady (finanční odhad) 23 tis. Kč 

Termín realizace 2017/2018 

Indikátory Počet podpořených osob – pracovníci ve 

vzdělávání 

 

Aktivita 6.1.2.15 Specifika práce pedagoga s dvouletými dětmi 

v MŠ 

Popis aktivity Absolvování akreditovaného vzdělávacího 

programu zaměřeného na osobnostně sociální 

rozvoj dvouletých dětí v MŠ. 

 

Nositel, realizátor  MŠ Na Františku Nové Město nad Metují, 

Zdroje financování OP VVV 

Náklady (finanční odhad) 10 tis. Kč 

Termín realizace 2017/2018 

Indikátory Počet podpořených osob – pracovníci ve 

vzdělávání 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 47 

Aktivita 6.1.2.16 Efektivní vzdělávání pedagogů 

Popis aktivity Zahrnuje lesson study, týmovou výuku, 

mentoring, coaching. 

Nositel, realizátor  MAP II 

Zdroje financování OP VVV 

Cílová skupina MŠ a ZŠ v území 

Náklady (finanční odhad) 15 tis. Kč/seminář 

Termín realizace 2018+ 

Indikátory Počet podpořených osob – pracovníci ve 

vzdělávání 

 

Opatření 6.1.3 Podpora profesního růstu pedagogů 

 

Aktivita 6.1.3.1 Sdílený supervizor v prostředí škol 

Popis aktivity Realizovat supervizi v prostředí MŠ, ZŠ (dle 

kapacit supervizora/3 školy) – napomáhat 

k rozvíjení profesních dovedností, posilování 

vztahů, řešení problematických situací atd. 

Nositel, realizátor  MŠ, ZŠ, MAP II 

Zdroje financování OP VVV, vlastní 

Cílová skupina MŠ, ZŠ 

Náklady (finanční odhad) 60 tis. Kč/3 školy 

Termín realizace 2018+ 

Indikátory Počet škol, kde působí supervizor 

 

Cíl 6.2 Snížení administrativní zátěže škol a definování podnětů pro změny v legislativě na 

základě zkušeností a dlouholeté praxe 

Cílem je snížení administrativní zátěže škol, popřípadě zajištění financí na administrativní pracovníky 

ve školách, zajištění právního poradenství a manažerského vzdělávání pro vedení škol, celkové 

navýšení mezd pedagogických pracovníků i za účelem zvýšení jejich prestiže.  

Cílem je i tlak na legislativní změny – snížení počtu žáků ve třídách apod.  



 

 

 48 

Opatření 6.2.1 Sdílené pomůcky a pozice 

 

Aktivita 6.2.1.1 Sdílená databáze lektorů, školitelů 

Popis aktivity Aktivita zaměřena na vytvoření a správu 

databáze pro možnosti předávání informací a 

hodnocení lektorů a školitelů pro různé typy 

školení 

Nositel, realizátor  MAP II, MŠ, ZŠ 

Zdroje financování OP VVV, vlastní 

Cílová skupina MŠ a ZŠ v území 

Náklady (finanční odhad) 5 tis. Kč /rok 

Termín realizace 2017/2018+ 

Indikátory Sdílená databáze 

 

Aktivita 6.2.1.2 Sdílený administrativní poradce 

Popis aktivity Sdílený poradce v rámci území – zpracování 

podkladů pro ředitele, aktivní spolupráce, 

znalost školské legislativy – aktualit, informování 

ředitelů (např. v rámci klubu ředitelů), výkazy, 

nápomoc při každodenní práci. 

Nositel, realizátor  MAP II, MŠ, ZŠ 

Zdroje financování OP VVV, vlastní 

Cílová skupina MŠ a ZŠ v území 

Náklady (finanční odhad) 16 tis. Kč /0,5 úvazek 

Termín realizace 2018+ 

Indikátory Počet škol, které využívají poradce 

 

 

 

 

 



 

 

 49 

Aktivita 6.2.1.3 Sdílený web vzdělávání do 15 let ORP NMnM 

Popis aktivity Správa, údržba a aktualizace webu 

www.mapn.cz  - jako nezbytná součást rozvoje 

kvalitního vzdělávání v území. 

Nositel, realizátor  MAP II 

Zdroje financování OP VVV 

Cílová skupina MŠ a ZŠ v území a další aktéři 

Náklady (finanční odhad) 20 tis. Kč/rok 

Termín realizace 2018+ 

Indikátory Průzkum návštěvnosti a využití webu 

http://www.mapn.cz/


 

 

 50 

 


